
приказов по обеспечению мер предотвращения новой коронавирусной 
инфекции;

1.3. Организовать образовательную деятельность с соблюдением санитарно- 
эпидемиологических требований в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19), в том числе с применением сетевой 
формы, электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

1.4. Назначить ответственное лицо за ведение сайта образовательной организации.
1.5. Информацию о принятых мерах представить в отдел воспитания и 

дополнительного образования (Вераксо С.Н.) до 18.01.21 г.
2. Отделу воспитания и дополнительного образования (Вераксо С.Н.) взять под 

контроль обеспечение открытости и доступности требуемой информации на 
официальных сайтах организаций дополнительного образования детей, в том числе 
по обеспечению мер предотвращения новой коронавирусной инфекции.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Департамент образования»

С приказом ознакомлен (а) __________
(подпись) (расшифровка подписи)

Дата «_______» 20 г.

к  Ь г ’’

v |\;ft



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ»

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678901 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9 тел. (41145) 3-16-63 
Факс: (41145) 3-15-08, e-mail muuoar@bk.ru; сайт: http://departamentar.ucoz.ru

12.01.2021 г. ПРИКАЗ 01-07/07

г.Алдан

О мерах по итогам контрольного мероприятия за организацией образовательной
деятельности в 2020-2021 учебном году, 

проведенного в отношении организаций дополнительного образования

Департаментом по контролю и надзору Министерства образования и науки Республики 
Саха (Якутия) (далее -  Департамент) на основании приказа Министерства образования и 
науки Республики Саха (Якутия) №Д12-06/654 от 16.11.2020 «Об утверждении перечня 
должностных лиц Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия), 
уполномоченных проводить контрольные мероприятия за организацией образовательной 
деятельности на 2020-2021 учебный год» проведен мониторинг официальных сайтов 
образовательных организаций на предмет наличия информации об условиях сохранения 
здоровья обучающихсяю мерах сохранения здоровья, о мерах профилактики и снижения 
рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19); об организации 
индивидуальной и (или) групповой работы с обучающимися, в том числе с применением 
электронных средств обучения и дистанционных технологий обучения; о мероприятиях 
разъяснительного характера для всех участников образовательного процесса (персонал, 
родители (законные представители), обучающиеся). В ходе контрольного мероприятия 
рассмотрены официальные сайты 184 организаций дополнительного образования, 
реализующих общеразвивающие программы по интересам детей и взрослых, 
дополнительные предпрофессиональные программы в сфере искусств, физической 
культуры и спорта для детей в соответствии с федеральными государственными 
требованиями. По итогам контрольного мероприятия за организацией образовательной 
деятельности приняты следую щ ие меры; направлены предостережения о недопустимости 
нарушения обязательных требований со сроком предоставления информации 78 
организациям дополнительного образования Аллаиховского, Алданского, Анабарского, 
Булунского, Верхневилюйского, Верхоянского, Вилюйского, Жиганского, Кобяйский, 
Мегино-Кангаласского, Мирнинского, Момского, Намского, Нижнеколымского, 
Нюрбинского, Оймяконского, Среднеколымского, Сунтарского, Таттинского, 
Томпонского, Усть-Алданского, Усть-Янского Чурапчинского, Эвено-Бытантайского 
районов, ГО «Жатай», подведомственным образовательным организациям, ИП и иным 
организациям.

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям организаций дополнительного образования, где выявлены факты 
нарушений требований законодательства РФ (Киселёву А.Ю., Умаровой А.П.):
1.1. Обеспечить информационную открытость и доступность для участников 

образовательных отношений, в том числе проведение мероприятий 
разъяснительного характера в условиях сохранения рисков распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

1.2. Обеспечить своевременное внесение на официальных сайтах в сети «Интернет» 
информации и документов по организации образовательного процесса,

mailto:muuoar@bk.ru
http://departamentar.ucoz.ru

